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Inhalt dieser Mitteilung:

Information n

- Indexanpassungen anlasslich des ordentlichen Indexreviews

Unter Anwendung der Indexreglemente von SMI®, SLI®, SPI®, und SXI®, sowie gestutzt auf die Empfehlung der
Indexkommission hat SIX tber die Indexkorbveranderungen entschieden. Die Indizes werden am 15. September
2023 nach Handelsschluss angepasst, mit Wirkung ab dem 18. September 2023.

Indexkorbverdanderung SMI® und SPI®20
KEINE INDEXKORBVERANDERUNG

Indexkorbverianderung SMIM®

Aufnahme in den SMIM®
BKW N

Ausschluss aus dem SMIM®
DocMorris N

Indexkorbveranderung SLI®

Aufnahme in den SLI®
SIG Group N
ROCHEI

Ausschluss aus dem SLI®

TEMENOS N
ams-OSRAM
SIX Swiss Exchange AG T +41 58 399 5454
Pfingstweidstrasse 110 WWW.SiX-group.com
P.O. Box

CH-8021 Zurich

CHO0130293662

CHO0042615283

CHO0435377954

CH0012032113

CHO0012453913

ATO000A18XM4
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Limitierung der Titelgewichtung im SLI® auf 9%

Gestutzt auf das und gemass
Titel auf 9% begrenzt:

NESTLE N
ROCHE GS
NOVARTIS N

RICHEMONT N

Indexkorbverdanderungen SPI® Small, Mid and Large

Wechsel von SPI® Mid zu SPI® Large
KEINE INDEXKORBVERANDERUNG
Wechsel von SPI® Large zu SPI® Mid
KEINE INDEXKORBVERANDERUNG
Wechsel von SPI® Small zu SPI® Mid

YPSOMED HLDG
U-BLOX N
SKAN N
Wechsel von SPI® Mid zu SPI® Small
DocMorris N
MEDMIX N

POLYPEPTIDE N

Indexkorbveranderungen SXI Life Sciences®

Ausschluss aus dem SXI Life Sciences®
SHL TELEMEDICINE N
EVOLVA N

IVF HARTMANN N

CHO0038863350

CHO0012032048

CHO0012005267

CHO0210483332

CHO0019396990

CHO0033361673

CHO0013396012

CHO0042615283

CH1129677105

CH1110760852

ILO010855885

CH1262055788

CHO0187624256

11.07.2023

" wird das Gewicht fur folgende


https://www.six-group.com/dam/download/market-data/indices/equity-indices/six-methodology-smi-equity-and-re-en.pdf
https://www.six-group.com/exchanges/indices/data_centre/shares/sli_de.html
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RELIEF THERAPEUTICS N
OBSEVA N

Indexkorbverdanderungen SXI Bio+Medtech®

Ausschluss aus dem SXI Bio+Medtech®
SHL TELEMEDICINE N
EVOLVAN
IVF HARTMANN N
RELIEF THERAPEUTICS N

OBSEVA N

Indexkorbverdnderung SXI Swiss Real Estate® Funds

Aufnahme in den SXI Swiss Real Estate® Funds
SOLVL 61 PRT
Ausschluss aus dem SXI Swiss Real Estate® Funds
UBS FONCIPARS
Indexkorbverdanderung SXI Swiss Real Estate® Shares

KEINE INDEXKORBVERANDERUNG

CH1251125998

CH1260041939

IL0010855885

CH1262055788

CHO0187624256

CH1251125998

CH1260041939

CHO0002785456

CHO0014420852

11.07.2023

Die Aktien-Selektionsliste, welche viermal jahrlich anhand der Aufnahme- und Ausschlusskriterien erstellt wird,

finden Sie auf der Webseite *:

Fir Fragen steht Ihnen die Indexabteilung gerne zur Verfigung:
Phone: +41 58 399 2229
E-mail:

Links zu den SIX Indizes

" Access to the Closed User Group required.


https://www.six-group.com/exchanges/downloads/indexinfo/online/share_indices/equity_index_selectionlist.xls
mailto:indexsupport@six-group.com
http://www.six-group.com/
https://www.six-group.com/de/products-services/the-swiss-stock-exchange/market-data/indices.html
https://www.six-group.com/dam/download/market-data/indices/equity-indices/six-methodology-smi-equity-and-re-de.pdf

